WE LIVE QUALITY TOOLING
DREH-HYBRIDHALTER
Der ARNO-Hybridhalter entsteht mit zwei Verfahren: 3D-Druck und spanende Bearbeitung. Das macht ihn beim
Drehen so überlegen. Er schenkt Werkzeugen mehr Standzeit und verleiht Werkstücken überragende Oberflächen.
EXKLUSIV FÜR
SIE ALS ARNO KUNDE
Beim Kauf von 50 passenden
Wendeschneidplatten haben Sie die

DI
 AKL
 W
°
 V
 F
 H
✓ KMD
Handling:  In Tabelle 1 den benötigten KMH-Werkzeughalter (VDI) und den Halter-Typ auswählen. Entsprechend dem Halter-Typ
den benötigten Monoblockhalter und die Schneidplatte mit Tabelle 2 bestimmen.
Tabelle 1
Grundhalter
Form VDI H AKL V* KMH-Werkzeug-
aufnahme (VDI) Monoblockhalter
B1
20 16 36,3 15 KMH01-B1-20X16X30-IK ... 1616 L
25 16 36,3 15 KMH01-B1-25X16X30-IK ... 1616 L
30 20 47,3 17 KMH01-B1-30X20X40-IK ... 2020 L
40 25 54,3 22 KMH01-B1-40X25X44-IK ... 2525L
B2
25 16 36,3 15 KMH01-B2-25X16X30-IK ... 1616 R
30 20 47,3 17 KMH01-B2-30X20X40-IK ... 2020 R
40 25 54,3 22 KMH01-B2-40X25X44-IK ... 2525 R
B3
20 16 36,3 15 KMH01-B3-20X16X30-IK ... 1616 R
25 16 36,3 15 KMH01-B3-25X16X30-IK ... 1616 R
30 20 47,3 17 KMH01-B3-30X20X40-IK ... 2020 R
40 25 54,3 22 KMH01-B3-40X25X44-IK ... 2525 R
B4
25 16 36,3 15 KMH01-B4-25X16X30-IK ... 1616 L
30 20 47,3 17 KMH01-B4-30X20X40-IK ... 2020 L
40 25 54,3 22 KMH01-B4-40X25X44-IK ... 2525 L
Ersatzteile
Trägerwerkzeug Schraube Unterlage Büchse
SCLC.. X09-IK-UN-3D SS 1111 US 1111 GBS 1111
SCLC.. X12-IK-UN-3D SS 1221 US 1221 GBS 1221

 VDI
 W
°
 A
KL
 V
 H
✓ KMD
Handling:  In Tabelle 1 den benötigten KMH-Werkzeughalter (VDI) und den Halter-Typ auswählen. Entsprechend dem Halter-Typ
den benötigten Monoblockhalter und die Schneidplatte mit Tabelle 2 bestimmen.
Tabelle 1
Grundhalter
Form VDI HSchaft F V* KMH-Werkzeug-
aufnahme (VDI) Monoblockhalter
C1
25 16 39,3 15 KMH01-C1-25X16X55-IK ... 1616 R
30 20 48,3 17 KMH01-C1-30X20X70-IK ... 2020 R
40 25 57,8 22 KMH01-C1-40X25X85-IK ... 2525 R
C2
25 16 39,3 15 KMH01-C2-25X16X55-IK ... 1616 L
30 20 54,3 17 KMH01-C2-30X20X70-IK ... 2020 L
40 25 62,3 22 KMH01-C2-40X25X85-IK ... 2525 L
C3
25 16 39,3 15 KMH01-C3-25X16X55-IK ... 1616 L
30 20 48,3 17 KMH01-C3-30X20X70-IK ... 2020 L
40 25 57,8 22 KMH01-C3-40X25X85-IK ... 2525 L
C4
25 16 39,3 15 KMH01-C4-25X16X55-IK ... 1616 R
25 20 43,3 17 KMH01-C4-25X20X70-IK ... 2020 R
30 20 54,3 17 KMH01-C4-30X20X70-IK ... 2020 R
40 25 62,3 22 KMH01-C4-40X25X85-IK ... 2525 R
Ersatzteile
Trägerwerkzeug Schraube Unterlage Büchse
SCLC.. X09-IK-UN-3D SS 1111 US 1111 GBS 1111
SCLC.. X12-IK-UN-3D SS 1221 US 1221 GBS 1221